
 

Città  di  Trani 

Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 

 

 

 

 

AREA UFFICIO DI PIANO 
Atto di Liquidazione nr. generale 166 

nr. settoriale 7 

del 11/02/2021 

 

 

 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE PRESIDENTE  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA AI SENSI DELL’ART. 87 BIS R.R. 4/2007 

DELL’AMBITO TERRITORIALE N.5  COMUNI DI TRANI E BISCEGLIE (CUP: C81H17000160006 - 

CIG: 8364213EE8) 

 



 

 

Città  di  Trani 
Medaglia d’Argento al Merito Civile 

Provincia  Barletta Andria Trani 
 

 

AREA UFFICIO DI PIANO 

Proposta Atto di Liquidazione nr. 229 

del 11/02/2021 
 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE PRESIDENTE  NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER 

L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 87 BIS R.R. 4/2007 DELL’AMBITO TERRITORIALE N.5  

COMUNI DI TRANI E BISCEGLIE (CUP: C81H17000160006 - CIG: 8364213EE8)    

 

 

IL DIRIGENTE 

Vista la proposta di provvedimento predisposta: 

dal medesimo dirigente che lo sottoscrive, anche quale responsabile del 

procedimento; 

Richiamato il decreto sindacale con il quale sono stati definiti gli incarichi dirigenziali, 

nonché il PEG\PIANO DELLA PERFORMANCE con il quale sono state assegnate le 

risorse e gli obiettivi riferiti ai centri di responsabilità di propria pertinenza 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato 

della contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

PREMESSO CHE: 
 
che è stata indetta la gara per il “servizio di “ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA AI 
SENSI DELL’ART. 87 BIS R.R. 4/2007” dell’Ambito Territoriale n.5 – Comuni di Trani e 
Bisceglie (CUP: C81H17000160006 - CIG: 8364213EE8) con determina dirigenziale n. 
895 del 31/12/2019; 
 

 con la propria determinazione dirigenziale n. 702 del 8/10/2019, ad oggetto: 
“Approvazione avviso pubblico per la nomina dei presidenti delle commissioni giudicatrici 
nelle procedure di gara, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art.95 del d.lgs. n.50/2016 e s.m.i. veniva stato stabilito di 
procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice al fine di valutare le offerte dal 
punto di vista tecnico ed economico ai sensi dell’art. 77 del D.lgs.50/2016 e s.m.i.; 
 
 

 l'art. 77, comma 1 del D. Lgs 50/2016 il quale dispone che, nelle procedure di 
affidamento di contratti di appalto o di concessione da aggiudicare mediante il criterio 



 

dell'offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista 
tecnico ed economico è attribuita ad una commissione giudicatrice composta di esperti 
nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto. L'art. 77 comma 3 del D.Lgs 
50/2016, dispone inoltre che i commissari, in caso di appalti di importo inferiore a un 
milione di euro o per quelli che non presentano particolare complessità, possano essere 
nominati all’interno della Stazione Appaltante, escluso il Presidente da scegliersi tra gli 
esperti iscritti all'Albo dei componenti delle Commissioni Giudicatrici istituito presso 
l'ANAC; “Sono considerate di non particolare complessità le procedure svolte attraverso 
piattaforme telematiche di negoziazione ai sensi dell’art. 58”. 

 
Che in data 01/09/2020 si è svolto, in seduta pubblica, il sorteggio per l’individuazione del 
Presidente della Commissione tra i candidati idonei; 
 
che, giusta verbale del 01/09/2020, tra i concorrenti ammessi  è stata sorteggiata: 
 
n.1) Dott.ssa L.G.  
 
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n.1123 del 21/09/2020 con la quale viene 
nominata la Commissione giudicatrice del servizio in oggetto 
 
VISTO l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000, nel testo vigente al 2014; 
 
DATO ATTO che: 

- ai sensi dell’art.80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano 

applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 

diversamente disposto; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 4 agosto 2020, esecutiva, è stata 

approvata la nota di aggiornamento al Documento Unico di programmazione 2020-

2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 50 del 4 agosto 2020, esecutiva, e 

successive modificazioni e integrazioni è stato approvato il Bilancio di Previsione 

finanziario 2020/2022; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 4 agosto 2020, esecutiva, è stato 

approvato il Rendiconto della gestione esercizio finanziario 2019 (Conto 

Consuntivo); 

- con delibera di Giunta Comunale n. 122 del 7 agosto 2020, esecutiva, è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) e Piano della Performance per il 

triennio 2020/2022; 

 

VISTO  

- il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 

18.08.2000 n. 267; 

- il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e Circolari ANAC;  

- i principi e criteri dettati dalla Delibera n. 32 del 20/01/2016 dell’ANAC, avente per 

oggetto “Linee guida per l’affidamento di servizi a enti del terzo settore e alle 

cooperative sociali”; - La L. 328/2000;   

- lo Statuto dell'Ente; 

- legge 8 novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema 

integrato di interventi e servizi sociali"; 

- la L.r. n. 19/2006 e relativo R.R. n. 4/2007 e ss.mm.ii.; 



 

- la D.G.R n. 2324 del 28/12/2017 di approvazione del IV Piano Regionale delle 

Politiche Sociali 2017/2020; 

- il decreto Sindacale n. 14833 del 17/03/2020 con cui si conferisce al Dott. 

Alessandro Nicola Attolico, l’incarico di dirigente dell’Ufficio di Piano. 

RITENUTO di assumere l’impegno giuridico corrispondente somma di € 1.500,00 a carico 
del bilancio e delle risorse d’Ambito, con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è 
esigibile;  
 

Richiamati i provvedimenti dirigenziali con cui si è provveduto ad assumere impegno/i di 

spesa in favore di L.G. che ha rimesso documenti contabili secondo il seguente dettaglio: 

 

Beneficiario Impegno Anno-
Numero/sub impegno 

Determina 
impegno 
Anno/Nume
ro  

Importo 
lordo 

Capitolo 
Anno/Numero 

 
L.G. 

2020-847 
 
2020/3764 

2019/895  
€1.500,00 

 

DATO ATTO che: 

 il contraente ha rilasciato i dati di cui alla Legge 136/2010 ai fini della tracciabilità dei 

flussi finanziari (in allegato non visibile per protezione dati personali); 

DISPONE 

 
1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato 

2. di liquidare la spesa complessiva di € 1.500,00 al lordo della ritenuta erariale come 

per legge di cui alla dichiarazione delle detrazioni d’imposta allegata  per la 

LIQUIDAZIONE Presidente  Commissione giudicatrice per l’affidamento del servizio 

di “ASSISTENZA DOMICILIARE EDUCATIVA AI SENSI DELL’ART. 87 BIS R.R. 

4/2007” dell’Ambito Territoriale n.5 – Comuni di Trani e Bisceglie (CUP: 

C81H17000160006 - CIG: 8364213EE8) 

3.  che il compenso di cui trattasi costituisce reddito assimilato a lavoro dipendente ex 

art. 50 TUIR; 

4. Di dare atto che il responsabile del procedimento ha preventivamente verificato ed 

il dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento attesta: 

 la regolarità amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del d.lgs.267/00 

 il rispetto delle misure generali e specifiche previste dal piano di prevenzione 

della corruzione 

 l’assenza di situazioni, anche potenziali di conflitto di interesse o che 

impongano obblighi di astensione. 

 L’assenza di dati personali sensibili o che comunque pongano divieti o limiti 

nella pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio \ ovvero 

l’avvenuta obliterazione di tali dati nel testo che sarà oggetto di pubblicazione 



 
 

IL DIRIGENTE AREA UFFICIO DI 

PIANO  

 Dott.Alessandro Nicola Attolico 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Alessandro Nicola Attolico;1;6945499



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

L’Addetto alla Pubblicazione 

 

 

A T T E S T A  
 

 

 

che il presente Atto di Liquidazione viene affisso all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. consecutivi dal 

15/02/2021  al  02/03/2021. 

 

Trani, lì 15/02/2021 

 

 

 

                                                                                         

 

         

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

 

Armenise Gianvito 

 


